Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2010 № 250-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Мероприятия по охране окружающей среды на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2010-2012 годы»


В целях уточнения объемов финансирования и перечня мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Мероприятия по охране окружающей среды на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2010-2012 годы» в 2011 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Мероприятия по охране окружающей среды на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением Главы Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 18.08.2009 № 212 следующие изменения.

1.1. В паспорте Программы:

-  в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» исключить слова «- приобретение и введение в действие крематора для термического обезвреживания биологических отходов в количестве 26,28 т/год;»

          - позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования – 14765,75 тыс. рублей,

 в том числе:

средства местного бюджета – 14765,75 тыс. рублей».

2. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» исключить абзац двенадцатый.
3. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы»:

-  абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 14765,75 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 14765,75 тыс. рублей.

- «таблицу «Распределение объемов финансирования программы по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
(тыс. рублей в ценах 2009 года)
	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	Всего по программе, в том числе:
	14765,75
	4765,75
	4000
	6000

	местный бюджет
	14765,75
	4765,75
	4000
	6000

	Капитальные вложения,

в том числе:
	3564
	2654
	170
	740

	местный бюджет
	3564
	2654
	170
	740

	Прочие нужды, в том числе:
	11201,75
	2111,75
	3830
	5260

	местный бюджет
	11201,75

	2111,75
	3830
	5260

4. В разделе 6 «Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий реализации Программы, целевые индикаторы и показатели» исключить дефис три пятого абзаца.
5. Приложение к Программе «Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Мероприятия по охране окружающей среды на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2010-2012 годы» изложить в прилагаемой редакции.
6. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству А.В. Бизюкова.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин